
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE FF SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI “FARMACI ANESTETICI SEVOFLURANO E 

DESFLURANO” PER 24 MESI –  RINNOVO FORNITURA ALLA 

DITTA BAXTER S.p.a.- LOTTO 1 CIG N. 862823766A  LOTTO 2 

CIG N. 86282522CC - IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO 

EURO 105.835,69 IVA INCLUSA 

 

 

IL DIRETTORE FF SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.;  
 
Individuato ai sensi della nota prot. 25190 del 08/08/2018 a firma congiunta dei 
Direttori Generali dell'AO S.Croce e Carle e dell'ASL CN1;  
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato;  
 
individuato il dr. Claudio Calvano quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”;  
 
 

Richiamati in particolare il decreto legislativo n. 50/2016 e l’art. 1, comma 2, lettera 
b), del  D.L. nr. 76/2020, convertito dalla Legge nr. 120/2020; 
 

00000391 del 05/03/202100000391 del 05/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il contratto a suo tempo stipulato in forza del provvedimento di 

assegnazione nr. 439 del 06/03/2019 con la ditta BAXTER S.P.A. con sede 
legale in ROMA, P.IVA  00907371009 – C.F. 00492340583 per la fornitura di 
“FARMACI ANESTETICI SEVOFLURANO E DESFLURANO” per 24 mesi; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che il prodotto oggetto del presente provvedimento non rientra nelle relative 
categorie merceologiche;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
attive, ma che la fornitura in oggetto non rientra, per tipologia, specifiche 
tecniche e caratteristiche richieste nelle convenzioni attive; 
 
Dato atto che la lettera d’invito prot. n. 12440 del 30/01/2019 prevedeva la 
possibilità di procedere al rinnovo della fornitura per un periodo pari a quello 
della durata originaria; 
 
Vista la richiesta del 02/02/2021 con la quale il Direttore della S.C. Farmacia 
Ospedaliera  richiede  di procedere con il rinnovo del contratto per 24 mesi, 
come previsto dalla lettera d’invito; 
 
Considerato che il presente provvedimento è volto a garantire la continuità 
terapeutica nei pazienti dell’ASL CN1; 
 
Visto in particolare l’art. 35 comma 4 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 
2016 n. 50 e s.m.i che richiama l’istituto del rinnovo dei contratti; 

 

Atteso che in data 11/02/2021 è stata attivata Trattativa Diretta n. 1601461 sulla 
piattaforma telematica ME.P.A., invitando la Ditta BAXTER S.P.A. a presentare 
offerta per 24 mesi; 
 
Considerato che la Ditta si è resa disponibile a rinnovare il contratto per 24 mesi 
alle medesime condizioni economiche approvate con precedente 
provvedimento nr. 439 del 06/03/2019;  
 
Ritenuto pertanto  rinnovare il contratto per la fornitura di “FARMACI 
ANESTETICI SEVOFLURANO E DESFLURANO” alla Ditta BAXTER S.P.A. 
con sede legale in ROMA, P.IVA  00907371009 – C.F. 00492340583 per un 
periodo di 24 mesi per un importo presunto di € 96.214,26 IVA esclusa; 
 

Segue Determinazione n. 00000391 del 05/03/2021Segue Determinazione n. 00000391 del 05/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Ritenuto confermare direttore dell'esecuzione del contratto la Dott.ssa Andreina 
Bramardi - Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN 1, cui 
competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 681 del 29/12/2020 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Richiamata la delibera di programmazione n. 99/2021 avente ad oggetto: 
“Deliberazione 681/2020 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla macro area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese – anno 2021” 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti;  
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti;  
 

 
D E T E R M I N A 

 
Di procedere, ai sensi della vigente normativa in materia di contratti pubblici e 
per le motivazioni in premessa esposte, al rinnovo del contratto di fornitura di 
“FARMACI ANESTETICI SEVOFLURANO E DESFLURANO” per un periodo di 
24 mesi  alla Ditta BAXTER S.P.A. con sede legale in ROMA, P.IVA  
00907371009 – C.F. 00492340583   - LOTTO 1 CIG N. 862823766A - LOTTO 2 
CIG N. 86282522CC,  per l’importo presunto di Euro 96.214,26 IVA esclusa alle 
medesime condizioni economiche approvate con precedente provvedimento n. 
439 del 06/03/2019;  
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammonta ad € 105.835,69 IVA 10% inclusa e sarà imputato sui 
seguenti conti:  

Segue Determinazione n. 00000391 del 05/03/2021Segue Determinazione n. 00000391 del 05/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

Budget 
Conto Descrizione conto 

Importo 

IVA esclusa 

Importo IVA 

10% compresa 

2021 DAM/FAR 3100147 

Medicinali con AIC di fascia H 

e C, impiegati nella produzione 

di ricoveri e prestazioni  

 

€ 40.089,00 

 

€ 44.098,00  

2022 DAM/FAR 3100147 

Medicinali con AIC di fascia H 

e C, impiegati nella produzione 

di ricoveri e prestazioni  

 

€ 48.107,00 

 

€ 52.918,00  

2023 DAM/FAR 3100147 

Medicinali con AIC di fascia H 

e C, impiegati nella produzione 

di ricoveri e prestazioni  

 

€   8.018,26 

 

€   8.819,69  

 
 
Di nominare direttore dell'esecuzione del contratto dott.ssa Andreina Bramardi 
– Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1 cui competeranno 
tutte le attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Farmacia Ospedaliera per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

IL DIRETTORE FF SC 

INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 

SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000391 del 05/03/2021Segue Determinazione n. 00000391 del 05/03/2021


